48. Illorum mactanda superbia, ut Ecclesiæ hoc sacrificio restituantur. — Bene autem tauros pro se et

in quo mendose, vetustatis contraherent. In uno Reg.: *Vetustatis vitium contraherent*; in alt., *sicut in Ed. Barthol.*: *Vetustates contraherent*. Ulic. utramque lect. præfert, *vetus* *statis* *cor* *traherent*, et *vetus* *statis* *contra* *traherent*. In Ed. Basil. 1514, et aliis seq., nisi *vetus* *verba* *elate* *loquendo* *contraherent*.

^f MSS. pene omnes sic legendum docent. Vulgati antiquiores consentiunt. Gilot. vero et seq. habent; *Et nisi in se . . . destr . . . superna justitia . . . reprobaret*.

arietes ontulisse describuntur. In tauro quippe cervix superbie, in ariete autem ducatus gregum sequentium designatur. Quid est ergo pro eis tauros arietesque mactare, nisi eorum superbum ducatum interflicere; ut de se humilia sentiant, et post se corda innocentium non seducant? Cervice enim tumenti ab Ecclesiae unitate resilierant, et infirmos post se populos quasi sequentes greges trahebant. Veniant igitur ad beatum Job, id est, revertantur ad Ecclesiam, et septenario sacrificio tauros et arietes mactandos offerant; a qui ut universalis Ecclesiae conjugantur, humilitate interveniente interficiant quidquid prius tumidum de superbo ducatu sapiebant.

CAPUT IX.

19. Superbus, licet recte sentiens, increpandus. Qua ratione non indiget sacrificio. — Per Heliu autem, qui rectis quidem sensibus loquitur, sed ad stulta elationis verba derivatur, persona uniuscujusque arrogantis exprimitur. Multi namque intra sanctam Ecclesiam positi, recta quæ sapiunt recte proferre contemnunt. Unde et divinæ increpationis verbis arguitur, nec tam pro illo sacrificium offertur; quia fidelis quidem est, sed tamen arrogans: per veritatem credulitatis intus est, sed per tumoris sui obstaculum acceptabilis non est. Hinc ergo increpatio redarguit, sed sacrificium non reducit; quia in ea quidem fide est in qua esse debuit, sed superna hunc justitia increpans pro superfluis repellit. Unde et bene Heliu Latino sermone dicitur, Deus meus iste, vel ^b Deus Dominus. Arrogantes enim viri intra sanctam Ecclesiam, quamvis Deum elate vivendo refugint, eum tamen veraciter credendo conflatantur. Quid est enim, Deus meus iste, nomine dicere, nisi eum, cui credidit, aperta professione monstrare? vel quid est, Deum Dominum dicere, nisi hunc et Deum per divinitatem credere, et Dominum ex incarnatione perhibere?

CAPUT X. [Vet. XIV.]

20. Job duplia recipiens quid præsignet. Sanctorum ante resurrectionem una beatitudine; post duplex. — Bene autem post damnarum rerum, post funera pignorum, post cruciatum vulnerum, post certamina pugnasque